

06. *Chrzest Jezusa w Jordanie*



Tajemnice światła

1. Chrzest Jezusa w Jordanie

✿ Rozważanie 1 —————

Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego, w postaci cielesnej niby gołębicą, a z nieba odezwał się głos: **Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie.** (Łk 3, 21-22)

albo

✿ Rozważanie 2

Prawdziwa Światłość, która oświeca każdego człowieka, przyszła na świat. Pośród ludzi stanął Mesjasz – zapowiedziany przez proroków, oczekiwany przez wiele pokoleń Izraela. Zanim jednak objawił się ludowi, wysłał przed sobą poprzednika – Jana Chrzciciela. Jan obchodził całą okolicę nad Jordanem i wołał: **Nawróćcie się, bo bliskie jest Królestwo Niebieskie.**" (Mt 3, 1)

Pewnego dnia nad Jordan przyszedł Jezus, aby jak inni ludzie przyjąć chrzest.

"A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły mu się niebiosy i ujrzał Ducha Bo-

żego zstępującego jak gołębia i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił:

Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie." (Mt 3, 14b -17)

Jezus chciał przyjąć chrzest z rąk Jana, chociaż był bez grzechu. W ten sposób zapowiedział, że weźmie na siebie grzechy wszystkich ludzi, aby zgładzić je przez swoją Mękę.

Podczas tego wydarzenia Bóg Ojciec i Duch Święty zaświadczyli, że Jezus jest Synem Bożym i oczekiwanym Mesjaszem.

Również Jan Chrzciciel dał o Nim świadectwo w słowach: **Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata.**

Panie Jezu Chryste! Ty uświęciłeś wody Jordanu. Spraw, aby świat na nowo został oczyszczony i uświęcony przez Twoją łaskę.

Pozwól nam świadczyć, że Ty jesteś Mesjaszem, Synem Bożym i tylko w Tobie jest zbawienie. Niech rozpierzchną się ciemności błędnych nauk i prądów, niech powrócą do Ciebie zagubieni w mrokach niewiedzy i grzechu. Niech prawda zatriumfuje nad kłamstwem!

07. Objawienie się Jezusa na weselu w Kanie Galilejskiej



✿ Rozważanie 1 —————

Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: Nie mają już wina. Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. (J 2,1-5)

albo

✿ Rozważanie 2

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele, na które zaproszono Pana Jezusa, Jego Matkę i uczniów. Para młoda widocznie nie należała do zamożnych, bo w trakcie zabawy zabrakło wina. Zauważyła to zmartwienie małżonków Matka Boża i dyskretnie powiedziała do swego Syna:

Nie mają już wina.

Jezus Jej odpowiedział:

Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? (J 2, 3-4)

Wydaje się, że Pan dał do zrozumienia swej Matce, że jeszcze nie czas, aby ukazał swoją potęgę i chwałę. Jednocześnie zwrócił się do Niej oficjalnie, nazywając Ją Niewiastą, jakby chciał przypomnieć w ten sposób Jej godność i zapowiedzianą w raju rolę, jaką miała wypełnić. Najświętsza Panna nie zraziła się pozorną odmową. Niezachwianie wierzyła, że Syn wysłucha Jej prośby i przyspieszy oczekiwany czas łaski. Dlatego z całym spokojem i pewnością powiedziała do sług:

Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. (J 2, 5b)

Słudzy także mieli wiarę w Jezusa i zaufanie do Jego Matki, więc posłusznie wykonali czynność, którą nakazał im Chrystus.

Wiemy dobrze, że woda stała się winem. Był to pierwszy cud, jaki uczynił Pan Jezus – znak, przez który objawił swą chwałę.

Podobnie jak nowożeńcy z Kany, my także mamy różne potrzeby, brakuje nam wiele: pragniemy przemiany naszych serc, rodzin, świata...

Te wszystkie nasze problemy, po ludzku nie do rozwiązania, widzą miłosierne oczy Matki Bożej. Ona tak bardzo chce nam pomóc. Dzisiaj daje wyraz swej macierzyńskiej trosce, objawiając się w Lourdes, Fatimie, wzywając do codziennej modlitwy różańcowej.

Czy posłuchamy Jej?

Bierzmy przykład z Ojca Świętego, który całkowicie zawierzył Maryi. On wzywa wszystkich ludzi, aby modlitwą różańcową wypraszały pokój na świecie i przemianę w rodzinach zagrożonych na różnych płaszczyznach.

Oby ten mój apel nie popadł w zapomnienie niewysłuchany! – pisze w swym liście apostolskim "Rosarium Virginis Mariae". **Trudności, jakie na początku tego nowego tysiąclecia pojawiają się na światowym horyzoncie, skłaniają nas, by uznać, że nadzieję na mniej mroczną przyszłość może w nas wzbudzić jedynie interwencja z Wysoka, zdolna pokierować sercami tych wszystkich, któ-**

rzy żyją w sytuacjach konfliktowych, i tych, którzy trzymają w swych rękach losy narodów."

Maryjo, Wszechmocny Błagająca, Matko Pomocy Nieustającej, Tobie Jezus niczego nie odmówi!

Matko Kościoła, niech Twoje potężne wstawiennictwo przyspieszy przyście Królestwa Bożego.

Matko przemiany, uproś nam łaski, na które nie zasługujemy!

08. *Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia*



Tajemnice światła

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia

✿ Rozważanie 1 ☩ ○○○

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię. (Mk 1, 14-15)

albo

✿ Rozważanie 2

Pan Jezus obchodził Galileę i obwieszczał radosną nowinę:

Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię. (Mk 1, 15)

Ludzie mieli swoje własne – ludzkie i przyziemne – wyobrażenia o Królestwie Mesjańskim przepowiedzianym przez proroków. Dlatego Pan Jezus przez trzy lata wyjaśniał przez słowa i znaki, jaki jest zamysł Boży. Nauczał w synagogach i uzdrawiał chorych. Wskrzeszał umarłych i uwalniał od złych duchów. Wieść o Nim rozchodziła się szybko i ze wszystkich stron zbiegali się ludzie. Coraz liczniejsze tłumy podążały za Nim, aby Go słuchać.

Gdy Chrystus Pan coraz głębiej odsłaniał tajemnicę Swego Bóstwa i plan Odkupienia świata (tak jak zapowiedział Symeon), światło Jego nauki dzieliło ludzi na tych, którzy je przyjmowali z radością, i tych, którzy zamykali się na nie, aby nie wyszły na jaw ich złe czyny. Pewnego dnia Pan Jezus wyjaśnił, z jaką postawą należy przyjmować Królestwo Boże. Postawił przed Apostołami dziecko i objawszy je ramieniem, rzekł:

Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego. (Łk 18, 16-17)

Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich. (Mk 9, 35)

Panie Jezu Chryste, Ty jesteś Drogą, Prawdą i Życiem. Przeniknij światłem swojej nauki serca wszystkich ludzi. Niech przestaną błądzić, trwać w zakłamaniu i obłudzie, walczyć z życiem.

Niech miłość i miłosierdzie Twego Serca zwycięży bunt, fałsz i pychę.

Podczas tego objawienia wiara trzech apostołów w Bóstwo Chrystusa została umocniona słowami Boga Ojca oraz świadectwem największych mężów Starego Przymierza – Mojżesza i Eliasza. Piotr, Jan i Jakub zostali przygotowani na doświadczenie Krzyża i chwałę Zmartwychwstania, utwierdzeni, aby później nie załamać się, gdy zobaczą oblicze Jezusa zniekształcone w czasie męki.

Panie, pozwól i nam poznać Twoje Oblicze ukryte w Najświętszym Sakramencie i drugim człowieku! Naucz nas kontemplować Twoje Oblicze, kiedy wraz z Maryją odmawiamy różaniec! Umocnij naszą wiarę Twoim światłem, abyśmy pamiętali, gdy przyjdzie doświadczenie, że "cierpień terażniejszych nie można stawiać na równi z chwałą, jaka ma się w nas kiedyś objawić".

"Panie, przymnóż nam wiary!"

10. *Ustanowienie Eucharystii*



Tajemnice światła

5. Ustanowienie Eucharystii

Rozważanie 1

A gdy jedli, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał i dał im mówiąc: **Bierzcie, to jest Ciało moje**. Potem wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie dał im, i pili z niego wszyscy. I rzekł do nich: **To jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana.** (Mk 14, 22-24)

albo

Rozważanie 2

Jakaż to niepojęta tajemnica! Bóg-Człowiek przemienił chleb i wino w swoje Ciało i Krew. Ukrył się cały pod tymi postaciami, aby stać się pokarmem dla ludzi i w ten sposób udzielić im swego życia. Nie rozpoznamy Pana wzrokiem ani smakiem, lecz jedynie wierząc Jego słowom, będziemy mieć pewność, że On tam jest prawdziwie i rzeczywiście obecny.

Chrystus ustanowił Apostołów kapłanami Nowego Przymierza i polecił im, aby na Jego pamiątkę, mocą Jego słów dokonywali tego cudu aż do skończenia świata, aby wszyscy ludzie mogli przyjmować Boga do swych serc i mieć życie wieczne.

Eucharystia – Ofiara Ciała i Krwi Chrystusa – jest tą samą ofiarą, którą następnego dnia złożył Jezus, umierając za nas na krzyżu. Pod postacią chleba jest Jego Ciało, które za nas zostało wydane, a pod postacią wina – Jego Krew, którą za nas przelał.

Eucharystia uobecnia w sposób bezkrwawy Mękę Pana. Jakaż to wielka tajemnica wiary, że uczestnicząc we Mszy Świętej, stoimy pod krzyżem Chrystusa i karmiąc się Jego Ciałem, mamy udział w Jego życiu!

O Panie Jezu, jak mamy Cię uwielbić za niewystłowiony dar Eucharystii? Jak przeprosić za zniewagi i zaniedbania wobec Najświętszego Sakramentu Miłości?

Matko Najświętsza, Ty wiesz, że jesteśmy niegodni nawet stanąć przed Twoim Synem. Pragniemy więc ofiarować Mu Twoje Niepokalane Serce z całą Jego miłością, nieskończonymi zasługami i cierpieniami, za wszystkie zniewagi, świętokradztwa i obojętność, którymi jest tak bardzo obrażany.